
 

 1 

ΕΠΕΙΓΟΝ  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ, 24 Φεβρουαρίου 2014 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ.51969/498 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                 

264 41  Πάτρα   

Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr ΠΡΟΣ: Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου- Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου 

Δ/νση Διοικητικού 

ΝΕΟ Πατρών Αθηνών 28, Πάτρα  

Για έλεγχο νομιμότητας 

Κοιν. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτωλ/νίας 

Διοικητήριο 30200 Μεσολόγγι 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 152/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. το υπ΄αριθμ. 51714/1388/21-2-2014 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Αιτωλ/νίας 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 152/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση συμβιβασμού και κατάργηση δίκης», για τις 

δικές σας ενέργειες και παρακαλούμε όπως εξεταστεί κατά προτεραιότητα λόγω του επείγοντος 

του θέματος.  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 8/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήµερα την 24η 

Φεβρουαρίου 2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε εκτάκτως η Οικονοµική 

Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 52016/504/21-2-

2014 νόµιµη επείγουσα πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα µέλη της 

Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

3. Μιχαλόπουλος Νικόλαος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Φωτόπουλος Τρύφων- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Μαυρόγιαννης ∆ιονύσιος- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Μπουχάγιερ Αριστείδης- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν οι Περιφερειακοί Σύµβουλοι κα Χριστίνα Σταρακά και κος 

Νικόλαος Τσάνης αν και νοµίµως προσκλήθηκαν.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Αρ. Απόφασης 152/2014  

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 3 

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέµα της ηµερησίας διάταξης, µε 

τίτλο: 

 «Έγκριση συµβιβασµού και κατάργηση δίκης».  

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ΄αριθµ. 51714/1388/21-2-2014 εισήγηση της ∆/νσης ∆ιοικητικού 

Οικονοµικού ΠΕ Αιτωλ/νίας της Π∆Ε η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 «Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης «Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 «Περί Οικονοµικής Επιτροπής», όπως 

αντικαταστάθηκε µε το άρθρου 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Τ.Α’/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκησης-ενσωµάτωση οδηγίας 

2008/50/ΕΚ».  

3. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/Τ.Α’/2008) περί κωδικοποίησης ∆ηµοσίων Έργων 

καθώς  και του Ν. 3316/2005, περί αναθέσεων και εκτελέσεων δηµοσίων συµβάσεων, εκπόνησης 

µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών. 

4. Το αριθµόν 113/2010 Π.∆. (ΦΕΚ 194/Τ.Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 

∆ιατάκτες» (∆ιόρθωση σφάλµατος-ΦΕΚ 209/Τ.Α’/10-12-2010). 

5. Την µε αριθµό 220/04-12-2013 (24η συνεδρίαση) του Περιφερειακού Συµβουλίου Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας «Έγκριση Ο.Π.∆. και επικαιροποίηση εγκριθέντος προϋπολογισµού 2014 της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας σύµφωνα µε την ΚΥΑ 30844/31-07-2013 (ΦΕΚ 1897/01-08-2013 

Τεύχος  Β’)». 

6.  Το µε αριθµό 51729/23-12-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά µε την 

εξόφληση ληξιπρόθεσµων υποχρεώσεων. 

7.   Την µε αριθµό 258/2013 απόφαση του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου.  

8. Την µε αριθµό 102/2013 απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μεσολογγίου. 

9. Την µε αριθµό 145/2013 απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μεσολογγίου. 

10.   Την µε αριθµό κατάθεσης ΤΜ281/2013 αγωγή του Νικολάου Ζυγούρη του Σταύρου ενώπιον 

του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μεσολογγίου. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 4 

 11. Την µε αριθµό κατάθεσης 196/2013 αγωγή του Κωνσταντίνου Καλουδιώτη του Νικολάου 

ενώπιον του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου. 

12. Την µε αριθµό κατάθεσης 191/2013 αγωγή του Ευθυµίου Σπυρόπουλου του Αθανασίου ενώπιον 

του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου. 

13. Την  µε αριθµό κατάθεσης 159/2013 αγωγή της ∆ήµητρας συζ. Προµηθέα Παπαπάνου ενώπιον 

του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου.  

 

Εισηγούµεθα 

Την έγκριση του συµβιβασµού και κατάργηση δίκης: 

1. Σε απαίτηση του κ. Αλεξίου Απρογέρακα του Γεωργίου, προκειµένου η Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας να προχωρήσει στην εκτέλεση της µε αριθµό 258/2013 απόφασης του 

Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου, κατόπιν της από 13-02-2014 υπεύθυνης δήλωσης του ως άνω 

και της µε αριθµό πρωτ.  43338/1132/13-02-2014 γνωµοδότησης του Νοµικής Υπηρεσίας 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και εξόφληση ποσού 19.341,40 ως κεφάλαιο συν των εξόδων 

της δικαστικής δαπάνης ποσού 500,00 αντίστοιχα και χωρίς την καταβολή των τόκων 

υπερηµερίας για σύµβαση  που αφορά στην εκτέλεση των παρακάτω έργων, ήτοι: 1) την 

επισκευή τµήµατος της κεραµοσκεπούς στέγης του κτηρίου του ∆ιοικητηρίου, 2) τη 

διαµόρφωση αποθηκευτικού χώρου και αίθουσας αρχείου για τις ανάγκες του ∆ιοικητηρίου 

και  3) την αποσύνδεση, µεταφορά, επανασύνδεση και τοποθέτηση αρχειακού υλικού, 

ντουλαπών, γραφείων, βιβλιοθηκών, εξοπλισµού κ.λ.π. από υπηρεσίες της πρώην Ν.Α. 

Αιτωλοακαρνανίας στο παραπάνω κτήριο. 

2. Σε απαίτηση του κ. Βασιλείου Ντρούτση του Γαβριήλ, προκειµένου η Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στην εκτέλεση της µε αριθµό 102/2013  απόφασης του 

Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μεσολογγίου, κατόπιν της από 03-12-2013  υπεύθυνης 

δήλωσης του ως άνω και της µε αριθµό πρωτ. 318818/8417/03-12-2013 γνωµοδότησης 

του Νοµικής Υπηρεσίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και εξόφληση ποσού 14.999,83 ως 

κεφάλαιο συν των εξόδων της δικαστικής δαπάνης ποσού 400,00 αντίστοιχα και χωρίς 

την καταβολή των τόκων υπερηµερίας για σύµβαση  που αφορά στην εκτέλεση του έργου 

µε τίτλο  «συντήρηση της 36ης επαρχιακής οδού από Φλωριάδα έως Θεριακήσιο Μενιδίου». 

3. Σε απαίτηση του κ. Γεωργίου Τσιόντζου, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί 

στην εκτέλεση της µε αριθµό 145/2013 τελεσίδικης απόφασης του Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Μεσολογγίου και εξόφληση ποσού 11.842,88 πλέον τόκων και δικαστικών 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 5 

εξόδων για σύµβαση που αφορά στην εκτέλεση του χωµατουργικών εργασιών για καθαρισµό 

του ρέµατος «Μπούτσι» στο ∆.∆. Λουτρό του ∆ήµου Αµφιλοχίας .   

4. Σε απαίτηση του κ. Νικολάου Ζυγούρη, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί 

στο συµβιβασµό και κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό κατάθεσης  ΤΜ281/2013  αγωγής 

του Νικολάου Ζυγούρη του Σταύρου ενώπιον του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μεσολογγίου 

κατόπιν της από 03-12-2013 υπεύθυνης δήλωσης του ενάγοντος και της µε αριθµό πρωτ. 

323590/8526/06-12-2013  γνωµοδότησης της Νοµικής Υπηρεσίας της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στον ως άνω ενάγοντα  συνολικού ποσού 20.000,00 ευρώ  

συν των εξόδων της δικαστικής δαπάνης ποσού 835,00  ευρώ και χωρίς την καταβολή 

των τόκων υπερηµερίας για σύµβαση που αφορά στην εκτέλεση του έργου µε τίτλο : 

«Εκπόνηση Στατικών Μελετών Αποκατάστασης του 11ου και 17ου ∆ηµοτικού Σχολείου 

Αγρινίου».  

5. Σε απαίτηση του κ. Κωνσταντίνου Καλουδιώτη του Νικολάου, προκειµένου η Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στο συµβιβασµό και κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό 

κατάθεσης  196/2013   αγωγής του Κωνσταντίνου Καλουδιώτη του Νικολάου ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου κατόπιν της από 03-12-2013 δήλωσης του ενάγοντος και της 

µε αριθµό πρωτ. 319615/8433/03-12-2013 γνωµοδότησης της Νοµικής Υπηρεσίας της 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στον ως άνω ενάγοντα  συνολικού ποσού 6.800,50 

ευρώ  και χωρίς την καταβολή των δικαστικών εξόδων και των τόκων υπερηµερίας για 

σύµβαση έργου µε τίτλο: «Άρση καταπτώσεων και αποκατάστασης λόγω πληµµυρών στο 

οδικό δίκτυο του ∆ήµου Πυλλήνης».  

6. Σε απαίτηση του κ. Ευθυµίου Σπυρόπουλου, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να 

προβεί στο συµβιβασµό και κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό κατάθεσης 191/2013 

αγωγής του ως άνω ενώπιον του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου κατόπιν της από 27-11-2013 

δήλωσης του ενάγοντος και της µε αριθµό πρωτ. 316476/8372/29-11-2013 γνωµοδότησης 

της Νοµικής Υπηρεσίας της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στον ως άνω ενάγοντα  

συνολικού ποσού 8.837,55 ευρώ και χωρίς την καταβολή των δικαστικών εξόδων και των 

τόκων υπερηµερίας για σύµβαση έργου  µε τίτλο: ‘Άρση καταπτώσεων, αποχιονισµό και άρση 

κατολισθήσεων στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο ∆ήµων Πυλήνης και Αποδοτίας και 

αποκατάσταση της επικοινωνίας ύστερα από έντονες χιονοπτώσεις και αποκλεισµό κάθε 

τροχοφόρου.   

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 6 

7. Σε απαίτηση της κ. ∆ήµητρας συζ. Προµηθέα Παπαπάνου,  το γένος Γεωργίου 

Πολιτόπουλου, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στο συµβιβασµό και 

κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό κατάθεσης 159/2013 αγωγής της ως άνω ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου  Μεσολογγίου κατόπιν της από 06-12-2013  δήλωσης της  ενάγουσας  και 

της µε αριθµό πρωτ. 332571/8741/13-12-2013  γνωµοδότησης της Νοµικής Υπηρεσίας 

της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στην ως άνω ενάγουσα  συνολικού ποσού 

19.369,00 ευρώ και χωρίς την καταβολή των δικαστικών εξόδων και των τόκων 

υπερηµερίας για σύµβαση έργου  µε τίτλο: Ανέγερση Αποπεράτωση Κρατικού Παιδικού 

Σταθµού Φυτειών». 

 

Ο πρόεδρος τόνισε ότι η συγκεκριµένη διαδικασία είναι επείγουσα και θα πρέπει να 

ολοκληρωθεί άµεσα, καθώς η προθεσµία για την πληρωµή των ληξιπρόθεσµων οφειλών θα 

πρέπει να έχει ολοκληρωθεί µέχρι 28-2-2014.  

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές που ανέπτυξαν 

τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαµβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του ν.4071/2012 

«Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη 

διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά µε την 

εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας 

σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 7 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων 

στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν 

από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

• Το άρθρο 26 τουν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο –βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, 

εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

• Την υπ΄αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

• Το υπ΄ αριθµ. 51714/1388/21-2-2014 έγγραφο της ∆/νσης ∆ιοικητικού 

Οικονοµικού  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α. Εγκρίνει το συµβιβασµό και κατάργηση της δίκης σε απαίτηση του κ. Αλεξίου 

Απρογέρακα του Γεωργίου, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προχωρήσει στην 

εκτέλεση της µε αριθµό 258/2013 απόφασης του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου, κατόπιν 

της από 13-02-2014 υπεύθυνης δήλωσης του ως άνω και της µε αριθµό πρωτ.  

43338/1132/13-02-2014 γνωµοδότησης του Νοµικής Υπηρεσίας Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας και εξόφληση ποσού 19.341,40 ως κεφάλαιο συν των εξόδων της 

δικαστικής δαπάνης ποσού 500,00 αντίστοιχα και χωρίς την καταβολή των τόκων 

υπερηµερίας για σύµβαση  που αφορά στην εκτέλεση των παρακάτω έργων, ήτοι: 1) την 

επισκευή τµήµατος της κεραµοσκεπούς στέγης του κτηρίου του ∆ιοικητηρίου, 2) τη 

διαµόρφωση αποθηκευτικού χώρου και αίθουσας αρχείου για τις ανάγκες του 

∆ιοικητηρίου και  3) την αποσύνδεση, µεταφορά, επανασύνδεση και τοποθέτηση 

αρχειακού υλικού, ντουλαπών, γραφείων, βιβλιοθηκών, εξοπλισµού κ.λ.π. από 

υπηρεσίες της πρώην Ν.Α. Αιτωλοακαρνανίας στο παραπάνω κτήριο. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 8 

Β. Εγκρίνει το συµβιβασµό και κατάργηση της δίκης σε απαίτηση του κ. Βασιλείου 

Ντρούτση του Γαβριήλ, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στην 

εκτέλεση της µε αριθµό 102/2013  απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου 

Μεσολογγίου, κατόπιν της από 03-12-2013  υπεύθυνης δήλωσης του ως άνω και της 

µε αριθµό πρωτ. 318818/8417/03-12-2013 γνωµοδότησης του Νοµικής Υπηρεσίας 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και εξόφληση ποσού 14.999,83 ως κεφάλαιο συν των εξόδων 

της δικαστικής δαπάνης ποσού 400,00 αντίστοιχα και χωρίς την καταβολή των τόκων 

υπερηµερίας για σύµβαση  που αφορά στην εκτέλεση του έργου µε τίτλο  «συντήρηση 

της 36ης επαρχιακής οδού από Φλωριάδα έως Θεριακήσιο Μενιδίου». 

Γ. Εγκρίνει το συµβιβασµό και κατάργηση της δίκης σε απαίτηση του κ. Γεωργίου 

Τσιόντζου, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στην εκτέλεση της µε 

αριθµό 145/2013 τελεσίδικης απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μεσολογγίου 

και εξόφληση ποσού 11.842,88 πλέον τόκων και δικαστικών εξόδων για σύµβαση που 

αφορά στην εκτέλεση του χωµατουργικών εργασιών για καθαρισµό του ρέµατος 

«Μπούτσι» στο ∆.∆. Λουτρό του ∆ήµου Αµφιλοχίας .   

∆. Εγκρίνει το συµβιβασµό και κατάργηση της δίκης σε απαίτηση του κ. Νικολάου 

Ζυγούρη, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στο συµβιβασµό και 

κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό κατάθεσης  ΤΜ281/2013  αγωγής του Νικολάου 

Ζυγούρη του Σταύρου ενώπιον του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μεσολογγίου κατόπιν 

της από 03-12-2013 υπεύθυνης δήλωσης του ενάγοντος και της µε αριθµό πρωτ. 

323590/8526/06-12-2013  γνωµοδότησης της Νοµικής Υπηρεσίας της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στον ως άνω ενάγοντα  συνολικού ποσού 20.000,00 

ευρώ  συν των εξόδων της δικαστικής δαπάνης ποσού 835,00  ευρώ και χωρίς την 

καταβολή των τόκων υπερηµερίας για σύµβαση που αφορά στην εκτέλεση του έργου µε 

τίτλο : «Εκπόνηση Στατικών Μελετών Αποκατάστασης του 11ου και 17ου ∆ηµοτικού 

Σχολείου Αγρινίου».  

Ε. Εγκρίνει το συµβιβασµό και κατάργηση της δίκης σε απαίτηση του κ. Κωνσταντίνου 

Καλουδιώτη του Νικολάου, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στο 

συµβιβασµό και κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό κατάθεσης  196/2013   αγωγής του 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 9 

Κωνσταντίνου Καλουδιώτη του Νικολάου ενώπιον του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου 

κατόπιν της από 03-12-2013 δήλωσης του ενάγοντος και της µε αριθµό πρωτ. 

319615/8433/03-12-2013 γνωµοδότησης της Νοµικής Υπηρεσίας της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στον ως άνω ενάγοντα  συνολικού ποσού 6.800,50 

ευρώ  και χωρίς την καταβολή των δικαστικών εξόδων και των τόκων υπερηµερίας για 

σύµβαση έργου µε τίτλο: «Άρση καταπτώσεων και αποκατάστασης λόγω πληµµυρών στο 

οδικό δίκτυο του ∆ήµου Πυλλήνης».  

ΣΤ. Εγκρίνει το συµβιβασµό και κατάργηση της δίκης σε απαίτηση του κ. Ευθυµίου 

Σπυρόπουλου, προκειµένου η Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στο συµβιβασµό και 

κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό κατάθεσης 191/2013 αγωγής του ως άνω ενώπιον 

του Ειρηνοδικείου Μεσολογγίου κατόπιν της από 27-11-2013 δήλωσης του ενάγοντος 

και της µε αριθµό πρωτ. 316476/8372/29-11-2013 γνωµοδότησης της Νοµικής 

Υπηρεσίας της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στον ως άνω ενάγοντα  

συνολικού ποσού 8.837,55 ευρώ και χωρίς την καταβολή των δικαστικών εξόδων και 

των τόκων υπερηµερίας για σύµβαση έργου  µε τίτλο: ‘Άρση καταπτώσεων, αποχιονισµό 

και άρση κατολισθήσεων στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο ∆ήµων Πυλήνης και Αποδοτίας 

και αποκατάσταση της επικοινωνίας ύστερα από έντονες χιονοπτώσεις και αποκλεισµό 

κάθε τροχοφόρου.   

Ζ. Εγκρίνει το συµβιβασµό και κατάργηση της δίκης σε απαίτηση της κ. ∆ήµητρας συζ. 

Προµηθέα Παπαπάνου, το γένος Γεωργίου Πολιτόπουλου, προκειµένου η Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας να προβεί στο συµβιβασµό και κατάργηση δίκης επί της µε αριθµό 

κατάθεσης 159/2013 αγωγής της ως άνω ενώπιον του Ειρηνοδικείου  Μεσολογγίου 

κατόπιν της από 06-12-2013  δήλωσης της  ενάγουσας  και της µε αριθµό πρωτ. 

332571/8741/13-12-2013  γνωµοδότησης της Νοµικής Υπηρεσίας της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας  και καταβολή στην ως άνω ενάγουσα  συνολικού ποσού 19.369,00 

ευρώ και χωρίς την καταβολή των δικαστικών εξόδων και των τόκων υπερηµερίας για 

σύµβαση έργου  µε τίτλο: Ανέγερση Αποπεράτωση Κρατικού Παιδικού Σταθµού 

Φυτειών. 

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ



 

 10 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡ7Λ6-ΟΞΛ


